
آیت الله جنتی: 
 حزب الله قدرتمندانه در صحنه نبرد

با صهیونیست ها حضور دارد
دبیر شــورای نگهبان با تاکید بر این که حــزب الله قدرتمندانه در صحنه 
نبرد با صهیونیســت ها حضور دارد، گفت: ســکوت برخی از دولت های 
غربی و مجامع بین المللی در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی تاسف 
بار است، لازم اســت تمام ملت ها و دولت های مســلمان در این شرایط 

سخت در کنار مردم لبنان و فلسطین باشند.
 آیت الله احمد جنتی در ابتدای جلســه این شــورا با گرامیداشت سالروز 
وفات حضرت معصومه )س( که مصادف با روز دوشنبه بود، اظهار داشت: 
امیدوارم میزان آشنایی مردم ما و بخصوص جوانان، با ابعاد مختلف فردی 
و اجتماعی شخصیت این بانوی بزرگوار افزایش یابد.وی خاطرنشان کرد: 
برخورداری حضرت معصومه )س( از مقام رفیع شــفاعت و جایگاه عظیم 
ایشان نزد ائمه گرامی و علمای بزرگ اسلام، نشــان دهنده ارزش والای 
دختران و زنــان مومن در نگاه دین مبین اســلام اســت و اثبات می کند 
تعالیم اسلام امکان رشــد همه جانبه تمام اقشــار جامعه را فراهم آورده 
است.آیت الله جنتی افزود: آن حضرت از مصادیق والای ولایتمداری و نیز 
مجاهدت در مسیر تبیین مفهوم ولایت هستند. رسیدن ایشان به مقامات 
بســیار بالای علمی و معنوی نشــان می دهد خداوند استعداد رسیدن به 
قله های کمال را در وجود همه انسان ها به ودیعه نهاده و تنها راه رسیدن به 
این کمال، مجاهدت در مسیر حق است.وی همچنین عنوان کرد: زیارت 
حرم حضــرت معصومه )س( یک فرصت مغتنم عظیم معنوی اســت که 

شکرگذاری این نعمت، زیارت با معرفت است.

دبیر رییس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی جایگاه داران ایران:

کارمزد پایین؛ جایگاه های عرضه سوخت را در آستانه تعطیلی قرار داده است
خریــدار   رییس هیــات مدیــره کانون 
انجمن هــای صنفی جایــگاه داران عرضه 
ســوخت کشــور با بیان اینکه نرخ کارمزد 
فروش این صنف همچنان بر اســاس تعرفه 
سال گذشته اســت، گفت: این موضوع در 
کنار افزایــش نرخ تورم باعث ســختی کار 
بویژه تامین قطعه و لوازم یدکی شــده است 
بطوریکه اکنون جایگاههای عرضه سوخت 

در آستانه تعطیلی و ورشکستگی هستند.
همایون صالحی افزود: شــرکت ملی پخش 
فــرآورده های نفتــی ایران حــق الزحمه 
جایگاهــداران عرضه ســوخت را بصورت 
ریالــی و با تعرفه ســال گذشــته پرداخت 
می کند اما نگهداشــت و تامیــن قطعات و 
لوازم یدکی با تعرفه ارزی به نرخ روز اســت 
که این نابرابری نه تنهــا کار جایگاهداران 
را از توجیه اقتصادی دور کرده اســت بلکه 
باعث ناترازی و زیان شــده است.وی اظهار 
کرد: هفت ماه از ســال گذشته اما هنوز نرخ 
کارمزد جایگاه داران براســاس تعرفه سال 
۱۴۰۲ محاسبه می شــود از دیگر سو تمام 

هزینــه و پرداخت هــای جایگاهــداران از 
جمله حقوق و بیمه کارگران، بیمه حوادث 
و نظایر آن بر اســاس تعرفه تورمی ســال 
۱۴۰۳ پرداخت می شــود و ایــن موضوع 
باعث شده بیشتر جایگاهداران با اخذ وام از 
تعطیلی کار خود جلوگیــری کنند و گویی 
هیچکس به این معضل جدی که تهدیدی 

در نظام عرضه و تقاضا است، توجه ندارد.
وی از دستگاههای ذیربط بویژه شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران و ســازمان 
برنامه و بودجه خواست هر چه زودتر تعدیل 
کارمزد جایگاهداران را متناســب با شرایط 
روز تغییــر دهند در غیــر اینصورت بزودی 
شــاهد التهاب و تعطیلی ناخواســته پی در 
پی جایگاههــای عرضه ســوخت خواهیم 
بود.رییس هیات مدیــره کانون انجمن های 
صنفی جایگاه داران ایــران همچنین گفت: 
روزانه بــه طور متوســط ۱۲۲ میلیون لیتر 
بنزین در ایــران مصرف می شــود و یکی از 
مهمتریــن دلایل افزایش مصــرف نقصان 
زیرســاخت های حمل و نقل عمومی است 

از دیگر ســو مطابق آمار پژوهشــی مجلس 
شــورای اســلامی ۶۰ درصد ناوگان حمل 
و نقل کشــور فرســوده اســت.وی تولید 
خودروهای بی کیفیت را یکی دیگر از دلایل 
افزایش مصرف بنزین عنــوان کرد و افزود: 
خودروهــای تولید داخل مصرف ســوخت 
بالایی دارند و اگر این عامل را در نظر بگیریم 
می توان گفت مردم ایــران در مصرف بنزین 
زیــاده روی ندارند چراکه مشــکل در جای 
دیگری اســت.صالحی با بیان اینکه سوخت 
ارتباط مســتقیمی با وضعیــت درآمدی و 
معیشــتی مردم دارد گفت: بسیاری از مردم 
با همین چنــد لیتر بنزین امــورات زندگی 
خود را می چرخانند و لذا اگر مقایســه ای با 
سایر کشورها داشته باشیم متوجه می شویم 
هزینه سوخت در سبد مردم بالا است چراکه 
امروز وضعیت تورم باعث فشــار اقتصادی و 
به تبع آن افزایش مصرف بنزین می شــود.
رییس انجمن صنفی جایگاه داران اســتان 
کرمانشــاه قاچاق ســوخت را یکی دیگر از 
دلایــل افزایش مصــرف بنزین دانســت و 

افزود: وقتی که سازمانهای مربوطه خطوط 
لوله کشــی ۴۵ کیلومتری قاچاق سوخت 
را کشــف می کنند و وقتی که کمیســیون 
انرژی مجلس از قاچــاق روزانه ۲۰ میلیون 
لیتر بنزین خبر مــی دهد، نتیجه می گیریم 
این قاچاق هرگز توسط جایگاهدار و یا مردم 
عادی با ظرف انجام نمی شود بلکه به صورت 
سازمان یافته اســت؛ باید با این پدیده شوم 
برخورد جدی صورت گیرد تا ســرمایه های 
مملکت هدر نرود.وی ادامــه داد: نمی توانم 

اشــاره مســتقیمی به قاچاقچیان سوخت 
داشــته باشــم چراکه تبعات حقوقی دارد 
اما مردم و مســوولان را ارجــاع می دهم به 
گروهی که در کرمان و یا در قصرشــیرین به 
دلیل قاچاق سوخت طی چند سال گذشته 
دســتگیر شــدند و ببینید اونها چه کسانی 
بودند؟ جایگاه داران، ســوخت را ســرمایه 
کشــور و متعلق به مردم مــی دانند و هرگز 
حاضر نیســتند یک لیتر از این سرمایه ملی 

قاچاق شود.

خریدار  نماینده فائو در ایران گفت: دسترســی 
همگانی به غــذای مغذی و ایمــن، تعهدی برای 
ســلامت هر ملت بوده و زنان روســتایی ســتون 
اصلی تولیدات کشاورزی و تحقق این امر به شمار 

می روند.
نخســتین همایش بین المللی و هشــتمین آئین 
ملی گرامی داشــت روز جهانی زنان روســتایی و 
عشــایری در محل ســازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشــاورزی )تات( برگزار شد. نازی توکلی، 
سرپرســت دفتر نمایندگــی فائــو در جمهوری 
اســلامی ایران در مراســم روز جهانی غــذا، روز 
جهانــی زنــان روســتایی ۲۰۲۴ گفت: بســیار 
خوشــحال و مفتخرم که امروز در کنار شما هستم 
تا دو مناســبت جهانی مهم را گرامــی بداریم: روز 
جهانی غذا و روز جهانی زنان روستایی. اگرچه این 
دو مناسبت ممکن اســت در نگاه اول جدا از هم به 
نظر برســند، اما در واقع پیوندی عمیق با یکدیگر 
داشته و هر دو بر اهداف مشــترک ما یعنی توسعه 
پایدار، امنیت تغذیه و غذا، توانمندسازی جوامع و 

زنان روستایی تأکید دارند.
وی افزود: امسال در روز جهانی غذا، بار دیگر به ما 
یادآوری می شود که دسترســی همگانی به غذای 
مغذی و ایمن، نه فقط یک نیاز اساســی انســانی، 
بلکه تعهدی برای ســلامت، رفــاه و آینده ای بهتر 
برای هر فرد و هر ملتی اســت. این تعهد به شکلی 

عمیق با روز جهانی زنان روستایی نیز پیوند خورده 
است، روزی که ما از نقش ارزشمند و بی بدیل زنان 
روســتایی که ســتون اصلی تولیدات کشاورزی و 

معیشت روستایی هستند، قدردانی می کنیم.
وی یادآور شــد: در جمهــوری اســلامی ایران، 
زنان روســتایی همواره نقشی اساســی در حفظ 
روش های کشــاورزی ســنتی، تنوع زیســتی و 
حفاظت از محیط زیست ایفا کرده اند. آنها نه تنها 
تولیدکنندگان اصلی غذا هســتند، بلکه در حفظ 
تعادل بین طبیعت و تولید غذای ســالم نیز نقش 

کلیدی دارند.
وی تصریح کرد: فائو این افتخار را داشــته اســت 
که در پروژه هــای مختلفی که از زنان روســتایی 
حمایــت می کنند، بــا وزارت جهاد کشــاورزی 
همکاری نزدیکی داشته باشد. به عنوان نمونه، در 
پروژه حفاظت از شــتر دوکوهانه، زنان روستایی و 
عشایری در زمینه فرآوری پشم و شیر شتر آموزش 
دیده اند که برای آنها فرصت هــای جدیدی برای 

درآمدزایی فراهم می کند.
نماینده فائو در ایــران اضافه کرد: همچنین، پروژه 
احیای مناظر جنگلی و زمین های تخریب شــده 
که به تازگی به پایان رسیده، زنان روستایی را قادر 
کرده تا در فعالیت هایی همچون پخت نان محلی، 
بافت طناب از نخل خرما و کاشــت نهال شــرکت 
کنند. این فعالیت ها نه فقط معیشت خانواده های 

آنها را بهبود بخشیده، بلکه به مبارزه با بیابان زایی 
نیز کمک کرده است.

توکلی با بیان این که تولید غذای ســالم و مغذی از 
کسانی که آن را تولید می کنند، جدا نیست، عنوان 
کرد: با توانمندسازی زنان روستایی از طریق ارائه 
دانش، مهارت هــا و فرصت هــا، اطمینان حاصل 
می کنیم که هم از زمین و هم از انســان ها به خوبی 
مراقبت می شــود. این توانمندســازی فقط برای 
افزایش بهره وری نیســت، بلکه بــه منظور ایجاد 
جوامعی مقاوم اســت که قادر باشند با چالش های 
جهانی ماننــد تغییرات اقلیمی، کاهــش منابع و 

تغییر تقاضاهای کشاورزی مقابله کنند.
وی گفت: زنان روستایی در قلب این تاب آوری قرار 
دارند و نقشی اساسی در حفظ طبیعت برای آینده 
جمعی ما ایفا می کنند. این امر مــا را به هم افزایی 
قدرتمندی میان این دو مناسبت رهنمون می کند.
توکلی در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: 
اگر به موضوع امســال روز جهانی زنان روستایی، 
»زنان روســتایی از طبیعت برای آینده جمعی ما 
حمایت می کنند« بیاندیشیم، آشکار می شود که 
حمایت از زنان روستایی به معنای سرمایه گذاری 
در آینده ای اســت که در آن تنوع زیســتی حفظ 
می شــود، تــاب آوری در برابر تغییــرات اقلیمی 
تقویت می گــردد و جوامع برای پیشــرفت آماده 

می شوند. 

دانه درشت ها علیه اجرای قانون تبلیغ می کنند

همتی: تلاش دولت یافتن فراریان مالیاتی است
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با حکم رهبر انقلاب
 امام جمعه جدید زنجان و نماینده ولی فقیه

 در استان منصوب شد

پزشکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان تهران:
  توافق های خوبی در سفرهای اخیر

 به کشورهای منطقه داشتیم

ونیک از چرخه یارانه  آیا کالابرگ الکتر
 کمک معیشتی حذف شده است؟

پاداش یک تا ۲۵ میلیون  تومانی برای گزارش 
استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز
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مرز باریک سیاست و جنگ در خاورمیانه
جلال خوش چهره  لنین می گوید: »مهم نیست چه کسی جنگ را آغاز کرده، 
بلکه مهم این است که به وسیله جنگ، کدام سیاست ادامه دار می شود.«اوضاع 
منطقه و جنگی که از هفتم اکتبر ســال میلادی گذشته میان حماس و اسرائیل 
آغاز شد، رفته رفته و خاصه در هفته ها و روزهای اخیر شکل و ماهیت تازه ای به 

خود گرفته است. 

یادداشت

رشد ۳۰ درصدی اجاره بها
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۶۰۶۰ درصد از قانون ساماندهی  درصد از قانون ساماندهی 
و زمین مانده است و زمین مانده استصنعت خودر صنعت خودر

  محمد اسدی-  شهـردار کمال شهـر

 نوبت اول آگهـي مناقصه عمومـي آگهـي مناقصه عمومـي
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با حکم رهبر انقلاب
 امام جمعه جدید زنجان و نماینده ولی فقیه

 در استان منصوب شد
 حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی در حکمی 
حجت الاسلام آقای ســیدمصطفی حســینی را به امامت جمعه شهر 

زنجان و نماینده ولی فقیه در استان منصوب کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی در حکمی 
حجت الاسلام آقای ســیدمصطفی حســینی را به امامت جمعه شهر 
زنجان و نماینده ولی فقیه در اســتان منصوب کردند.متن حکم رهبر 
انقلاب به این شــرح اســت:جناب حجة الاســلام آقای سید مصطفی 
حســینی دامت افاضاته- با کناره گیری جناب حجة الاسلام آقای علی 
خاتمی دام توفیقه جناب عالی را که دارای شایستگی های لازم و سوابق 
مدیریتی و خدماتی بویژه در عرصه ی خدمات قرآنی میباشید به امامت 
جمعه ی شهر زنجان و نمایندگی خود در آن اســتان منصوب میکنم. 
مردم عزیز زنجان که به ولایتمداری و محبت اهل بیت علیهم الســلام 
شــهره اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پــس از آن تا امروز، با 
صداقت و شــجاعت، راه روشــن آن بزرگواران را پی گرفته اند. انتظار از 
جایگاه امامت جمعه ی آن منطقه که خاســتگاه بزرگان علمی و دینی 
است، تلاش برای پرورش استعدادها و ارتقاء فکری و علمی و عملی در 
عرصه ی دین و سیاست و شناختها و معنویتها است. جوانان پاک نهاد را 
گرامی بدارید؛ با متن مردم از همه ی طبقات نشست و برخاست کنید؛ 
به تبلیغ عملی دین اهتمام بورزید؛ و محتــوای خطبه ها و بیانات را به 

نصاب غنای لازم برسانید. توفیقات شما را از خداوند مسألت میکنم.

دیدار و رایزنی عراقچی با پادشاه اردن
 وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور دیدار با مقامات اردنی در امان 
حضور دارد، با پادشاه این کشور نیز گفت وگو کرد.  سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشــورمان با »عبدالله بن حسین« پادشاه اردن دیدار 

و در خصوص مهمترین مسائل و تحولات منطقه ای تبادل نظر کرد.
پیش از این دیدار نیز، عراقچی با همتــای اردنی دیدار و به بیان دیدگاه 
ها و مواضع ایران در خصوص تحولات غــزه و لبنان پرداخت. عراقچی 
در راســتای رایزنی های منطقه ای در خصــوص آخرین تحولات غزه و 
لبنان و تلاش برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی به لبنان،  سوریه،  
عربستان، قطر، عراق و عمان سفر و با مقامات ارشد آن کشورها به بحث 

و تبادل نظر پرداخت.

مرز باریک سیاست و جنگ در خاورمیانه
جلال خوش چهره  لنین می گوید: »مهم نیســت چه کســی جنگ 
را آغاز کرده، بلکه مهم این اســت که به وســیله جنگ، کدام سیاست 

ادامه دار می شود.«
اوضاع منطقه و جنگی که از هفتم اکتبر ســال میلادی گذشــته میان 
حماس و اســرائیل آغاز شــد، رفته رفته و خاصه در هفته ها و روزهای 
اخیر شــکل و ماهیت تازه ای به خود گرفته اســت. این تصویر با آنچه 
ابتدا نزد برخی ساده اندیشان گمان زده می شد، تفاوت ماهیتی بسیار 
دارد. مهمترین تفاوت در عقب نشینی دیپلماســی در برابر جنگ و یا 
تقلیل نقش آن برای حداکثر تلاش در مدیریت آن اســت. این مدیریت 
می کوشــد »جنگ با شــدت کم« را  جایگزین احتمال قوی »جنگ با 
شدت بالا« دنبال کند. به عبارت دیگر اگر کارویژه دیپلماسی، تشویق 
دیگران در قبول گزینه مذاکره و تعامل به جای جنگ است، آنچه اکنون 
در منطقه نقل مجالــس و محافل دیپلماتیک شــده؛ پذیرش واقعیت 
»جنگ اجتناب ناپذیر«  از یکسو و چگونگی کنترل شدت و دامنه آن تا 

یک »جنگ گسترده« است.
مهم ترین دلیل وضع جاری به دو عامل مربوط اســت: نخســت؛ تلاش 
اســرائیل ) اعم از همه جریان هــا و طیف های سیاســی آن( در القای 
این اصل به همــه طرف های منطقــه) اعم از دولت هــا و جریان های 
سیاسی -  نظامی( که »حق با قوی تر« اســت. دوم؛ سیاست ریاکارنه و 
یکجانبه گرای واشــنگتن و برخی دولت های اروپایی که از یکسو، خود 
را مخالف ادامه جنگ نمایش می دهند. از ســوی دیگر بانی تشــویق و 
حمایت از اســرائیل در ادامــه ماجراجویی هایش به قیمت کشــتار، 
ویرانی و آوارگی میلیون ها مردم غیر نظامــی و بی دفاع در غزه و لبنان 
هستند. این هر دو عامل سبب شــده تا در یک مشارکت نامقدس روش 
»سالامی« و یا برش های گام به گام در گســترش جنگ از غزه به دیگر 
نقاط منطقه در دســتور کار قرار گیرد. از این رو اگر در ماه های نخست 
شــروع جنگ غزه، همه توجهات معطوف به محدودســازی آن در این 
تکه از سرزمین های اشــغالی فلســطینیان بود، رفته رفته به سوریه، 
لبنان گسترش یافته و دیر نیســت که به یمن، عراق و ایران هم کشیده 

شود.
مدت هاست که اخبار مربوط به بمباران غزه جای خود را به ویران سازی 
جنوب و مرکز لبنان داده و حالا بحث روز این اســت که اســرائیل چه 
اهدافی را برای حمله به ایران در دســتور کار دارد. تشــخیص اهداف 
استراتژیک اسرائیل و به تبع آن واشــنگتن در یک تعریف کلی سخت 
نیست. این اهداف شــامل تثبیت موقعیت برتر اسرائیل در منطقه و در 
این حال پیروزی اســتراتژیک بر گروه های مقاومت و محدودسازی یا 

محو نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی است.
 حال پرسش های کلیدی این است که آیا روش »سالامی«که با افزایش 
تحریم های اقتصادی - تجاری علیه ایران همراه شــده، به سمت گزینه 
نظامی پیش می رود؟ هدف از جنگ روانی به راه افتاده چیست  و شدت 
و عمق حمله احتمالی اسرائیل به ایران چه میزان خواهد بود؟ آیا دستور 
کار، حفظ جنگ »تبلیغاتی - روانی« برای راهبردهای جنگی در آینده 
اســت؟ آیا هدف، متوقف کردن جمهوری اسلامی در مسیری است که 
در دهه های گذشته دنبال کرده و منزوی کردن آن به اندازه یک قدرت 
کوچک منطقه ای اســت؟  آیا هجمه گســترده تبلیغاتی علیه ایران با 
این هدف صورت می گیرد که در آینده هرگونــه درگیری با جمهوری 
اسلامی به هر شکل، به عنوان »جنگی پاک« نزد افکار عمومی فروخته 
شود؟ ســرانجام این که آیا کوشــیده می شــود که در میان ملت ها و 

دولت های منطقه چنین القا شود که »شمشیر« دست کیست؟ 
استراتژی دستگاه دیپلماسی و آنچه سید عباس عراقچی در سفرهای 
دوره ای خود به کشــورهای منطقه دنبال می کند، شــامل سه سطح 
از گفت وگوهاست؛ نخســت، تلاش برای عبور از تنش ها با دولت های 
منطقه و عادی ســازی روابــط. دوم؛ محدودســازی هرگونــه اقدام 
ماجراجویانه نظامی اســرائیل. ســوم؛ اعلام آمادگی قاطع تهران برای 
مقابله با تهدیدهای نظامی که بخواهد بنیان های کشــور را در معرض 
آسیب قرار دهد. این سه دســتور کار، واکنشی اســت واقع گرایانه که 
با استقبال دولت های طرف گفت وگو روبرو شــده است. اگرچه تحقق 
عادی ســازی روابط و محدود ســازی دامنه ماجراجویی اســرائیل به 
پیش شرط  هایی نیازمند اســت اما یک واقعیت را اسرائیل و پشتیبانان 
آمریکایی و اروپایــی آن نباید از نظر دور بدارند. ایــن واقعیت، توانایی 
تهران برای پاســخ به هرگونه ماجراجویی کنترل نشده اسرائیل است. 
حمله پهبادی یکشنبه شب گذشــته حزب الله به حیفا، زنگ هشدار و 
پیامی  است که هم تل آویو و هم واشنگتن باید آن را به درستی دریابند. 
این هشدار به آن معناســت که برخلاف تصورات برنامه ریزان اسرائیلی 
، نه گروه های مقاومت و نه تهران در برابر اقدام های ماجراجویانه دست 

بسته نبوده و نخواهند بود.
جنگ غزه پس از یکسال از شروع، تفاوتی متفاوت و ماهیتی دگرگون، 
یافته است؛ تفاوتی که اخبار غزه را در حاشــیه دیگر تحولات قرار داده 

است. آینده منطقه، آبستن حوادث بسیار است.

یادداشت

تریبون

 رئیس جمهور خواســتار اعمال فشار بیشتر به حامیان 
رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن ماشین کشتار و 

جنایت این رژیم شد.
مسعود پزشــکیان در پاســخ به تماس تلفنی »هیثم 
بن طارق« سلطان عمان در پاســخ به ابراز خشنودی 
وی نسبت به روابط حسنه و مستحکم دو کشور و ابراز 
تمایل برای گسترش و تعمیق این روابط، متقابلًا روابط 
صمیمی تهران-مسقط را باعث خرسندی خود دانست 
و بر عزم کشورمان برای تقویت بیش از پیش تعاملات 

فی مابین تأکید کرد.
وی ارتقــا و تعمیق روابط با عمــان را جزو اولویت های 

سیاســت اصولی جمهوری اســلامی ایران 
در گســترش روابط با همســایگان برشمرد 
و افــزود: تقویت روابط دوســتانه و صمیمی 
میــان کشــورهای منطقه و نیز گســترش 
همکاری های منطقه ای ضامن رســیدن به 
یک نگاه و زبان مشــترک برای حل مسائل 
منطقه ما به عنوان بســتر توســعه جمعی 

کشــورها و ارتقای رفاه، آرامش و آسایش ملت های ما 
است.

رئیس جمهور تقویت برادری میان کشورهای مسلمان 
منطقه را علاوه بر توصیه دینــی و اعتقادی مبتنی بر 

سیره رسول گرامی اســلام )ص(، ضرورت 
مقطع مهم کنونی دانســت و گفــت: اگر ما 
کشــورهای اســلامی با یکدیگر ید واحده 
باشیم، رژیم صهیونیســتی جرأت نخواهد 
کرد اینگونه راحت جنایت کنــد و آمریکا و 

کشورهای غربی نیز از او حمایت کنند.
پزشــکیان ضمن قدردانی از مواضع اصولی 
عمان در قبــال جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و 
لبنان، خواســتار اعمال فشار بیشــتر به حامیان رژیم 
صهیونیســتی برای متوقف کردن ماشــین کشتار و 

جنایت این رژیم شد.

»هیثم بن طــارق« نیز در این گفت وگــوی تلفنی با 
قدردانی و حمایت از مواضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایــران در قبال مســائل منطقه از جملــه درباره غزه 
و لبنان و بر ضرورت پرهیز از اعمال اســتانداردهای 
دوگانه در برخورد کشــورهای غربی با این مســئله 

تاکید کرد.
ســلطان عمان حمایت از حقوق مــردم مظلوم غزه و 
لبنان را جزو اولویت ها و دغدغه های جدی کشــورش 
برشــمرد و تصریح کرد: عمان همواره تأکید کرده که 
استمرار حمایت کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، 

به هیچ وجه قابل قبول و توجیه نیست.

 وزارت خارجه لبنان از شــکایت جدید این کشــور از 
رژیم صهیونیستی در شورای امنیت سازمان ملل خبر 

داد.
وزارت خارجــه لبنــان روز چهارشــنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: شــکایت جدیدی درمورد تجاوزهای رژیم 
اسرائیل به لبنان به شــورای امنیت سازمان ملل ارائه 

دادیم.
در این بیانیه آمده اســت: این شکایت نقض حاکمیت 
کشــور لبنان توسط رژیم اســرائیل و هدف قرار دادن 

ارتش، امدادگران و غیرنظامیان را محکوم می کند.
وزارت خارجه لبنان تصریح کرد: رژیم اسرائیل تلاش 

می کند از طریق زور و به وســیله تجهیزات 
نظامــی خصمانــه، رویکرد خــود در مورد 

امنیت منطقه را تحمیل کند.
وزارت خارجه لبنان اخیرا نیــز در بیانیه ای 
از ارائه دو شــکایت علیه رژیم صهیونیستی 

به شورای امنیت سازمان ملل خبر داده بود.
لبنان در شــکایت نخســت خود، خواستار 

اتخاذ موضع قاطعانه در خصوص تجاوزهای این رژیم 
علیه نیروهای حافظ صلح ســازمان ملــل در جنوب 

لبنان »یونیفل« شد.
در این شــکایت آمده بود که حملات رژیم اســرائیل 

علیه یونیفل اقدامی خطرناک و نقض آشکار 
قانون بین المللی و قطعنامه ۱۷۰۱ است.

وزارت خارجــه لبنــان اعلام کــرد که در 
شــکایت دوم خود به آثــار تجاوزهای رژیم 
اســرائیل و پیامدهای آن بــر بخش آموزش 

پرداخته است.
لبنان در این شــکایت خواستار توقف فوری 
تجاوزهای رژیم اســرائیل علیه لبنان شــد که باعث 
محروم شــدن یک میلیون و ۴۰۰ هــزار دانش آموز از 

تحصیل شده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی از دوم مهر ۱۴۰۲ حملات 

گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که 
تا این لحظه نیز همچنان ادامه دارد. بر اســاس گزارش 
وزارت بهداشــت لبنــان، حملات این رژیــم تاکنون 

صدها شهید و هزاران زخمی برجای گذاشته است.
حــزب الله لبنان نیــز در مقابــل هدف قــرار گرفتن 
غیرنظامیان در این کشور سکوت نکرده و عملیات های 
متعدد علیه مواضع و شــهرک های اسرائیلی در شمال 
فلســطین اشــغالی را در دســتور کار قرار داده است. 
مقاومت فلســطین نیز با گذشــت بیش از یکســال 
همچنان درحال نبرد با نظامیان صهیونیســت در نوار 

غزه و گرفتن تلفات از ارتش رژیم صهیونیستی است.

رئیس جمهوری

شورا

خریدار   ســخنگوی دولت اعلام کرد:  در 
لایحه بودجه ســال آینده ســقف معافیت 
مالیاتی از ۱۲ بــه ۲۴ میلیون افزایش یافته 
است. فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت 
در حاشــیه جلســه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران، گفت: هیچ گونه افزایشــی در 
نرخ گنــدم و آرد وجود نــدارد، آن چیزی 
که اتفاق افتاد افزایش دســتمزدی بود که 

حاصل شد.
وی افزود: ســازمان تعزیرات برای مدیریت 
بازار وارد عمل شد و هر جایی نیاز باشد توان 

استفاده از قوای قهریه خود را دارد.
ســخنگوی دولت تاکیــد کرد: ما بر ســر 
معیشــت مردم و موضوعاتی کــه به عنوان 
اصولی اصلی در راســتای عدالت محسوب 

می شود با کسی شوخی نداریم.
مهاجرانی بــا بیان اینکه ایــن روزها دولت 
به شدت درگیر تهیه بودجه است، گفت: در 
جلسه بعدازظهر، بودجه به طور کامل بسته 
خواهد شد و برای تقدیم به مجلس شورای 

اسلامی آماده می شود.

جزئیات بودجه تشریح می شود
وی اضافه کــرد: جزئیات بودجه توســط 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه، در نشست 
خبری و یا در گفت  گوی ویژه در صدا و سیما 
به ســمع و نظر همه مردم خواهد رســید.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه در جلسات 
فشــرده ای که از آغاز هفته به صورت صبح 
و بعدازظهر برگزار کردیــم، کلیات بودجه 

بررسی شــد، اظهار کرد: یکســری اصولی 
بر بودجه حاکم اســت. یکــی از این اصول 
که جــزو اصولــی اساســی و از ارزش های 
دولــت چهاردهــم محســوب می شــود، 

عدالت محوری است.
مهاجرانی افزود: در بودجه تاکید شده که به 
موضوعاتی مانند معیشت، درمان و آموزش 
که نیازهای زیربنایی همه انســان ها برای 

زیست متمدنانه است، توجه ویژه شود.
وی اعلام کرد: ســقف معافیت مالیاتی در 
بودجه امســال از ۱۲ میلیون تومان به ۲۴ 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.
اعتــراض  دربــاره  دولــت  ســخنگوی 
بازنشستگان برای پرداخت نشدن معوقات 
آنهــا، نیز گفــت: یــک راه این اســت که 
بگوییم که همین الان حق بازنشســتگان را 
می دهیم. یک وقت می گوئیم ظرف بودجه 
محدود اســت. باید واقعیــات را به جامعه 
گفت و اولویت بندی انجام داد.مهاجرانی با 
بیان اینکه در برنامه و بودجه همین اولویت 
بندی در حال انجام اســت، ولــی نباید بار 
اضافه برای دولت ایجاد شــود، اظهار کرد: 
هیچ نقــص و خللی متوجه مردم نیســت و 
دستبوس پرستاران، گندم کاران، معلمان 
و بازنشســتگان هســتیم، اما ظرف بودجه 
دولت محدود اســت. ما اعتــراض مردم را 
می بینیم، امــا بایــد در پرداخت ها اولویت 
بندی کنیــم.وی همچنین در خصوص لغو 
برخی از پرواز های خارجــی، گفت: دیروز 
سازمان هواپیمایی کشــوری مجبور به لغو 

پروازها شــد و راه دیگری نداشــت، وقتی 
هواپیمایی تحریم می شــود، اگر پرواز هم 
انجام شود اجازه نشســتن به آن نمی دهند 
و درصورت نشســتن هــم هواپیما توقیف 
می شــود، مردم عزیز در جریان باشند که 
خیلی از این موضوعات ناشی از تحریم هایی 
اســت که از آن طرف وارد می شود؛ طبیعتا 
دولت باید تصمیمی می گرفــت و لغو پرواز 

درست ترین تصمیم بود.

 FATF فیلترینگ و پیوستن ایران به
در حال پیگیری است

وی دربــاره پیگیــری رفــع فیلترینگ و 
همچنین پیوســتن به FATF، اظهار کرد: 
 FATF فیلترینــگ و پیوســتن ایران بــه
در حال پیگیری اســت. ممکن اســت این 
سوال مطرح شــود که چرا این مسائل زمان 
بر اســت. برگرداندن موضوعات از شوراها و 
قوانین زمان بر اســت، اما رئیس جمهور بر 
همان عهدی که بستند هستند و آنها دنبال 
می شود.ســخنگوی دولت درباره انتخاب 
اســتانداران نیز گفــت: کارگروه هایی در 
داخل وزارت کشور تشــکیل شده و افرادی 
که معرفی می شــوند از سلیقه های مختلف 
سیاسی هســتند، اما همه اســتانداران بر 
میثاق دولــت پایبند هســتند.مهاجرانی 
اضافه کرد: همه استانداران بر مبنای عدالت 
محوری و بر مبنای انصافی که دو شعار دکتر 
پزشکیان است مصمم هستند. آدم ها را بعد 

از عملکردشان قضاوت کنید.

ایران برای دفاع از مرزهای خود با هیچ 
کس شوخی ندارد

وی همچنین با بیان اینکه ما با کســی دعوا 
نداریم و کشــور مــا از جمله کشــورهایی 
محسوب می شــود که یکی از طولانی ترین 
جنگ های قرن را شــاهد بود، خاطرنشان 
کرد: همــه انســان های این کشــور به یاد 
می آورند که ما هشت سال برای دفاع از مرز 

و بوم خودمان جنگیدیم.
سخنگوی دولت یادآور شــد: ایران یکی از 
قربانیان سلاح های شــیمیایی است و هیچ 
کس فرامــوش نمی کند که »سردشــت« 
مورد بمباران ســلاح های شــیمیایی قرار 

گرفته بود.
مهاجرانــی با یــادآوری اینکــه همچنان 

می گوییم ما مدعی و داعیه دار صلح هستیم 
و به واســطه همین بینش، همواره پیشگام 
صلح خواهیم بــود، گفت: همه تلاش دولت 
و حاکمیت بــرای ایجاد صلــح در منطقه و 
کشور اســت؛ همه عزیزان برای ایجاد صلح 
به شــدت تلاش می کنند. ســفرهای اخیر 
آقای عراقچی به عنوان وزیر شجاع خارجه، 

برای ایجاد صلح است.
وی تصریح کرد: نکته ای که می خواهم بر آن 
صحه بگذارم این است که دنیا بداند که »این 
دم شیر اســت، به بازی مگیر«؛ ایران را در 
مضان امتحان قــرار ندهند زیرا نتیجه بدی 
خواهید گرفت. دنیا مشاهده کرده است که 
ایران برای دفاع از مرزها و عزت خود با هیچ 

کس شوخی ندارد.

ماشین جنگی صهیونیست ها با فشار به حامیان رژیم متوقف شود

شکایت جدید لبنان از رژیم اسرائیل در شورای امنیت

خریدار  رئیس جمهور گفت: در سفرهای 
اخیر به برخی کشورهای منطقه توافق های 
بســیاری خوبی صورت گرفته که با اجرایی 
شدن آنها گام های بزرگی در رشد اقتصادی 

کشور برداشته خواهد شد.
 رئیس جمهور شــامگاه سه شــنبه میزبان 
اعضای مجمع نمایندگان استان تهران بود 
و در این جلسه ضمن شــنیدن دغدغه ها و 
نقطه نظرات آنــان، نکاتــی در جهت رفع 
معضــلات و نیازهــای مــردم و تقویــت 

زیرساخت های پایتخت مطرح کرد.
مسعود پزشــکیان در این جلســه با تبیین 
مؤلفه هــای گفتمان دولــت چهاردهم در 
ایجاد همگرایی و وفاق ملی در کشور گفت: 
ما معتقدیــم دوره رقابت هــای انتخاباتی 
گذشــته و امروز زمان همدلــی برای حل 
مشــکلات کشــور اســت، لذا صادقانه در 
تلاشیم شــعار وفاق ملی را تحقق ببخشیم 
و گرچه در این مســیر بــا چالش هایی نیز 
مواجهیم اما با ســعه صدر کارهــا را پیش 

خواهیم برد.
پزشکیان با تاکید بر اینکه تحولات جهانی 
و شــرایط بسیار حســاس منطقه انسجام، 
همدلــی و همگرایی داخلــی را بیش از هر 
زمان دیگری ضروری ساخته است، تصریح 
کرد: مــا قصد داریــم با اصــلاح روندهای 
نادرست و ارتقای خدمت رسانی به مردم در 
ذیل گفتمان وفاق ملی، آن بخش مهمی از 
جامعه که به هر دلیلی نارضایتی هایی دارند 

را نیز با نظام همراه و همدل کنیم.
رئیس جمهــور در ادامــه با بیــان اینکه 

رفتار ما در مواجه با مشــکلات کشور باید 
به گونه ای باشد که امکان ســو استفاده و 
طمع برای ایجــاد شــکاف در جامعه را از 
دشــمن بگیرد افزود: دولت بــه دنبال آن 
است که با توافق و تفاهم با سایر بخش های 
حاکمیتی، بودجه را به گونه ای تدوین کند 
که علاوه بر جبران کسری، رفع ناترازی ها 
در بخش های مختلــف و تأمین کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم، روند توسعه کشور 
و تقویت زیرســاخت ها نیز با اخلال مواجه 

نشود.

پزشــکیان همچنین به دیپلماسی    فعالانه 
منطقه ای دولت با کشــورهای همسایه به 
عنوان یکــی از ابزارهای مهــم در موفقیت 
راهبرد توسعه ای جمهوری اسلامی ایران و 
به منظور ایجاد فرصت های جدید اقتصادی 
برای کشور اشــاره کرد و گفت: در سفرهای 
اخیر به برخی کشورهای منطقه توافق های 
بســیاری خوبی صورت گرفته که با اجرایی 
شدن آنها گام های بزرگی در رشد اقتصادی 

کشور برداشته خواهد شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان 

خود به برخی معضلات پایتخت نیز اشــاره 
کرد و بــا بیان اینکــه روند فعلی توســعه 
تهران هیچ تناســبی با منابــع، ظرفیت ها 
و زیرســاخت های آن نــدارد و ادامــه این 
وضعیت زندگی در این شــهر را برای مردم 
آن غیر ممکن خواهد کرد، اظهار داشــت: 
در این راســتا ما از راهکارهــا و برنامه های 
علمی و قابل اجــرا برای اصــلاح وضعیت 
فعلــی پایتخت و همچنیــن رفع معضلات 
آن اســتقبال خواهیم کــرد و نقش مجمع 
نمایندگان اســتان تهران نیز در این زمینه 

بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
پیــش از ســخنان رئیس جمهــور در این 
جلســه، اعضــای مجمــع نماینــدگان 
اســتان تهران به بیان نظــرات، دیدگاه ها 
و درخواســت های خود از دولــت از جمله 
درباره تخصیص منابــع لازم به پایتخت در 
بودجه متناسب با ســرانه جمعیتی و تعدد 
معضلات و نیازهای زیر ســاختی، حمل و 
نقلی و محیط زیســتی، سامانه محور شدن 
کلیه عملکردهای اقتصادی دســتگاه های 
اجرایی به منظور مقابله با فساد، ساماندهی 
اتباع بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا 
در بودجه دســتگاه های اجرایی، لزوم رصد 
روزانه قیمت کالاهای اساسی، ایجاد مرکز 
پایش اجــرای برنامه هفتم توســعه، ایجاد 
تمهیدات لازم به منظور مهاجرت معکوس 
نیروی کار ماهــر از تهران به اســتان های 
مبدا، ضرورت برنامه ریزی لازم برای مقابله 
با آســیب های نوظهور اجتماعــی، تعیین 
تکلیف محدوده تهران با شهرســتان های 
اطراف، اهتمام دولت به تکمیل پروژه های 
نیمه کاره اســتان تهران به ویــژه در بخش 
بهداشت و درمان، ضرورت ارتقای ظرفیت 
اداری اســتان تهران، ترسیم الگوی صحیح 
حمــل و نقــل عمومــی شــهری و ترویج 
استفاده از آن، فراهم کردن زیرساخت های 
دورکاری در شــهر تهران در راستای تمرکز 
زدایی و تقدیــر از رویکرد مردمــی و وفاق 
محور رئیــس جمهــور و همچنین مواضع 
مقتدرانــه وی در دفاع از جبهــه مقاومت 

پرداختند.
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عضو کمیسیون انرژی مجلس:
 رقم خسارت بخش تولید از قطعی برق

 به ۲۰۰ همت رسید
محمد رشــیدی با بیان اینکه رقم خســارت بخش تولید از قطعی برق 
به ۲۰۰ همت رسید، گفت: حمایت و ســرمایه گذاری صندوق توسعه 
ملی از نیروگاه هــا، بســیاری از ناترازی ها و عدم النفع صنایع کشــور 
راجبران می کند. به نقل از سازمان بورس اوراق بهادار، محمد رشیدی 
با اشاره به مذاکراتی که قرار است بین مســؤولان صندوق توسعه ملی 
با وزیران نفت و نیرو در خصوص حمایــت از نیروگاه های تجدیدپذیر 
انجام شــود، گفت: این مذاکرات با هــدف رفع ناترازی بــرق و بهبود 
وضعیت ســرمایه گذاری در حوزه انرژی صورت گرفته و نشان دهنده 
پیشــرفت های قابل توجهی در حوزه هماهنگی برای توســعه صنعت 
انرژی و برق است.رشــیدی با بیــان این که در برنامه هفتم توســعه بر 
حمایت از نیروگاه های تجدید پذیر تاکید بســیار شده است، افزود: در 
این برنامه تکلیف شــده که نیروگاه های تجدید پذیر نیازمند توســعه 
هستند و می بایســت برای این موضوع اقدامات اساسی از سوی دولت 
و مجلس صورت گیرد.او با اشاره به اینکه ظرفیت بسیاری برای توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر در کشــور وجود دارد، گفت: به نظر می رسد 
با حمایت و سرمایه گذاری صندوق توســعه ملی از نیروگاه ها، بسیاری 
از ناترازی ها و عدم النفع صنایع کشــور جبران شود.عضو کارگروه آب، 
سدها و نیروگاه های برق آبی مجلس اعلام کرد: تمام کشورهای دنیا به 
موضوع عدم النفع صنایع توجه دارند در حالی که در کشور ما برای یک 
ساعت خاموشی و قطعی برق، صنایع دچار خسارت و آسیب های بسیار 

می شوند.
این نماینده مجلس با اشاره به این که در ســال جاری خسارت ناترازی 
انرژی به بخش تولید در سال جاری ۲۰۰ همت بوده است، تاکید کرد: 
قطعی برق برای صنایع کشور، مشکلات بسیاری را در تخصیص بودجه 
۱۴۰۴ به دنبال دارد چرا که ضرر و زیان های ناشــی از ناترازی، تولید را 

دچار چالش و میزان تورم را نیز افزایش داده است.
عضو کمیســیون انرژی با یــادآوری اینکه بهترین راهــکار برای حل 
ناترازی ها، حمایت از انرژی تجدیدپذیر است، گفت: ناترازی و خاموشی 
هزینه هایی را برای صنایع و بخــش تولید به بــار آورده که جبران آن 
نیازمند بودجه بسیار است و همچنین افزایش قیمت کالاها را به دنبال 

دارد که این موضوع فشار مضاعفی بر مردم وارد می کند.

معاون سازمان توسعه تجارت:
موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیا تا ژانویه باید 

نهایی شود
معاون سازمان توسعه تجارت گفت: در حال حاضر موافقتنامه تجارت 
آزاد بین ایران و اوراسیا در مجلس اســت که امیدواریم تا قبل از ژانویه 

)بهمن( در مجلس نهایی و ابلاغ شود.

محمدصادق قنادزاده معاون ارتقای کسب وکارهای بین المللی سازمان 
توســعه تجارت ایران، درباره زمان ابلاغ موافقت نامه تجارت آزاد بین 
ایران و اوراســیا اظهار کرد: در حال حاضر موافقت نامه تجارت آزاد بین 
ایران و اوراسیا در مجلس در دست بررسی قرار دارد. امیدواریم تا قبل از 

ژانویه )بهمن( در مجلس نهایی و ابلاغ شود.
وی با اشاره به اینکه کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سالانه 
۴۰۰ میلیارد دلار واردات دارند، افزود: بعد از اجرایی شدن این پیمان، 
۸۷ درصد کالاهایی که بین کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا معامله 
می شود مشمول تجارت آزاد خواهد شد.قنادزاده با بیان اینکه اقتصاد 
ایران و کشورهای عضو این اتحادیه مکمل یکدیگر است، گفت: واردات 
ایران از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بیشتر شامل نهاده ها 
و کالاهای اساسی است و کالاهای صادراتی ما به این اتحادیه نیز اغلب 
کالاهایی با ارزش افزوده بالا است.معاون سازمان توسعه تجارت ایران 
تصریح کرد: موضوع لجســتیک، توســعه ناوگان حمل و نقل، تجهیز 
بنادر، توجه به اســتانداردهای گمرکی و… از جمله مواردی است که 

برای گسترش روابط تجاری با اوراسیا باید مورد توجه قرار گیرد.
گفتنی است، در ســال ۱۳۹۵ قرارداد موقت تجارت ترجیحی ایران با 
این ۵ کشور منعقد شد و دی ماه ســال گذشته قرارداد تجارت آزاد بین 
ایران و این اتحادیه امضا و منتظر تأیید مجالس در پنج کشــور اتحادیه 
و مجلس شورای اسلامی ایران شــد؛ مجالس ۳ کشور این اتحادیه این 
موافقت نامه را تصویب کردند و مجلس ایران نیز مراحل نهایی شدن آن 

را طی می کند.

نایب رئیس کمیسیون ترانزیت اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد
وادید  تاثیر مسائل سیاسی بر صدور ر

کامیون داران
نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی 
ایران با بیان اینکه مسائل سیاسی بر صدور روادید برای کامیون ها تاثیر 
مســتقیم دارد، گفت: با توجه به مدیریت جدید شکل گرفته، عمل به 
تعهدات و پرداخت های انجام شده از ســوی ایران، COB قول داده که 
جلوی لغو عضویت ایران را بگیرد و در آینده نزدیک تعلیق را هم حذف 
می کنند.فاطمه قنبرپور، با بیان اینکه از جمله مقررات COB )شورای 
بیمه سبز کمیسیون اقتصادی سازمان ملل که مرکز بیمه شخص ثالث 
برای کامیون های حمل و نقل بین المللی( این اســت که یک شــرکت 
خصوصی و غیرسیاسی مسئولیت پرداخت بیمه را داشته باشد، گفت: 
این نهاد در شــرایط تحریم با اغماض با ایران رفتار کرد و این مسئولیت 
به عهده بیمه مرکزی و بیمه ایران بود. اما به دلیل عدم پاســخگویی به 
نامه های COB، عدم پرداخت خسارت ها و کوتاهی در مذاکرات، ایران 

از ابتدای سال ۲۰۲۴ از بیمه سبز تعلیق شد.  
وی افزود: با جلســاتی که برگزار کردیم، بیمه اتکایی برای این موضوع 
متشکل از چند بیمه تشــکیل شد، اما چون ســایه بیمه مرکزی هنوز 
روی آن بود نمی توانســت از موضوع دولتی بودن خارج شوند و تقریبا 
غیر فعال بــود. در نهایت از چند هفته قبل با تغییر مدیریت آن، ســاز و 
کار جدید تشکیل و به بیمه سبز اعلام شــد. در نهایت مقرر شده بحث 
تمدید تعلیق ایران از بیمه سبز مطرح نشود و در جلسات بعدی مجددا 

این موضوع مطرح شود.
به گفته نایب رئیس کمیســیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق 
بازرگانی ایران، با توجه به مدیریت جدید شکل گرفته، عمل به تعهدات 
و پرداخت های انجام شده از سوی ایران، COB قول داده که جلوی لغو 

عضویت ایران را بگیرد و در آینده نزدیک تعلیق را هم حذف می کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه شرایط سیاسی منطقه، دریافت روادید را برای 
کامیون های ایرانی در اروپا با مشــکل مواجه کرده، تصریح کرد: البته 
برای مدتی دریافت روادید تسهیل شده بود و رومانی، لیتوانی اتریش، 

آلمان و غیره راحت تر به راننده های ایرانی روادید می دادند.

بازار

در دولت ســیزدهم بخشــی از یارانه خانــوار نقدی 
و قســمتی هم غیرنقــدی در قالب طــرح کالابرگ 
الکترونیــک پرداخت می شــد؛ امــا با وجــود تاکید 
وزیر پیشــین کار بر تکلیف قانونی طرح، امســال این 
کارت ها شارژ نشــد. دیروز چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳ 
بنا بر تصمیم بهمن ماه ســال گذشته باید یارانه کمک 
معیشــت مرحله ۱۶۴ برای دهک های اول و ســوم به 
مبلغ ۴۰۰ هــزار تومان به ازای هر نفر واریز شــود؛ در 
دولت سیزدهم بخشــی از این یارانه نقدی و قسمتی 

غیرنقدی پرداخت می شد.
یارانه کمک معیشت غیرنقدی در قالب طرح کالابرگ 
الکترونیکی بوده که در سال ۱۴۰۰ به طور آزمایشی در 

برخی اســتان ها کلید خورد. در ادامه دولت 
سیزدهم برای تشــویق خانوارها به استفاده 
یارانه غیرنقدی، یارانه تشویقی ۱۲۰ و طرح 
فجرانه ۲۲۰ هزار تومانی را بــه طرح اضافه 

کرد.
ســید صولت مرتضوی، وزیر پیشین تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در حاشــیه همایش 

آموزشی توانمندسازی و توسعه سازمان های کارگری 
و کارفرمایی در پاسخ به پرســش خبرنگار مهر درباره 
سرنوشــت کالابرگ الکترونیکی گفته بــود »اجرای 
کالابرگ الکترونیکی تکلیف قانونی اســت« و وزارت 
کار در دولت سیزدهم زیرســاخت های مورد نیاز آن را 

فراهم کرده که نتایج خوبی به دنبال داشــته 
است.

وی اظهار کرد که بالغ بر ۲۳۰ هزار فروشگاه 
با این وزارتخانه همکاری کــرد و تمام منابع 

آن تأمین و بدون دغدغه عملیاتی شد.
مرتضوی در نهایت هم تاکیــد کرده بود که 
امیدوار هستیم دولت چهاردهم این مسیر را 
ادامه دهد زیرا منابع آن از محــل هدفمندی یارانه ها 
بوده و اگــر درآمدهای هدفمند شــده وصول شــود، 
این یارانه پرداخت و کالابــرگ الکترونیکی باید برای 

خانوارهای مشمول شارژ شود.
جراحی اقتصــادی در دولــت ســیزدهم و حذف ارز 

ترجیحی ۴۲۰۰ تومانــی از محصولاتی کــه به طور 
مســتقیم یا غیرمســتقیم با کالاهای اساسی ارتباط 
داشــتند دولت را ناگزیر کرد تا مبلــغ یارانه را افزایش 
دهد. در ادامه برای کاهش بار مالی این امر ســعی شد 
تا مردم تشویق به استفاده غیرنقدی این مبلغ در قالب 

طرح کالابرگ الکترونیک شوند.
در این طرح افــراد به ازای مبلــغ ۳۰۰ )دهک چهارم 
تا نهــم( یا ۴۰۰ هــزار تومــان )دهک اول تا ســوم(، 
می توانستند ۱۱ قلم شامل برنج، قند و شکر، حبوبات، 
گوشــت مرغ، گوشــت قرمز منجمد، روغــن مایع، 
 UF ماکارونی، ماست کم چرب، شــیر کم چرب، پنیر

و تخم مرغ را از فروشگاه های زنجیره ای تهیه کنند.    

یارانه

خریدار   وزیــر امور اقتصــادی و دارایی 
اعلام کــرد: دانه درشــت ها علیــه اجرای 
قانون مالیات های مســتقیم جوسازی و با 
اظهارات نادرست دولت را متهم به دخالت 
در حســاب های مردم می کنند؛ اما اینگونه 
نیســت و هدف آنهایی هســتند کــه فرار 
مالیاتی دارند و دولت با حساب مردم کاری 

ندارد.
»عبدالناصــر همتــی« روز چهارشــنبه 
در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع 
خبرنــگاران در پاســخ به ســوالی درباره 
حاشیه های پیش آمده در خصوص اجرای 
مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانــون مالیات های 
مستقیم افزود: اتصال سازمان امور مالیاتی 
به حســاب ها هیچ اشــکالی ندارد، اما دانه 
درشــت ها حرف بدی زده بودنــد و گفته 
بودند که دولت می خواهد دست به حساب 

مردم ببرد.
وی افزود: اصلا چنین چیزی نیست و دولت 
با حســاب مردم کاری ندارد، سازمان امور 
مالیاتی بــه موجب قانــون در برنامه هفتم 
پیشرفت موظف اســت اطلاعات مربوط به 
بانک ها، شــهرداری ها و غیره را به صورت 
برخــط داشــته باشــد و این اقــدام برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی اســت، نه دخالت 

در امور مردم.
همتــی اضافه کــرد: بــه نظر می رســد 
آنهایی که قصد فــرار مالیاتی دارند و دانه 
درشــت ها، علیه اجرای این قانون تبلیغات 

می کنند.
وی در واکنش به این پرســش که آیا اجرای 
این قانون تاثیــری در دهــک بندی های 
جامعه خواهد داشــت، گفت: این مســاله 
به طور قطع در دهــک بندی جامعه تاثیری 
ندارد و بــار دیگر تاکید مــی کنم که هدف 
آنهایی هســتند که فرار مالیاتی دارند و این 

اقدام ربطی به مردم ندارد.

سود بانکی باید کاهش یابد
وزیر امــور اقتصادی و دارایی در پاســخ به 
پرســش دیگری در خصوص سیاست های 
این وزارتخانه برای کاهش نرخ ســود بانکی 
نیز گفت: ســود بانکی باید کاهش پیدا کند 
و نگاه فعلی قابل تحمل نیست و نظر وزارت 
اقتصــاد و بانــک مرکزی این اســت که به 

تدریج نرخ سود بانکی را پایین بیاوریم.
به گفته وی، اگر در بلند مدت ســود بانکی 
بالا باشــد، به طور قطع در تورم تاثیر خواهد 
گذاشــت و تلاش وزارت امــور اقتصادی و 
دارایــی و بانک مرکزی پاییــن آوردن نرخ 

سود بانکی است.
مواد ۱۶۹و ۱۶۹ مکرر قانــون مالیات های 
مستقیم در راستای مبارزه با فرار مالیاتی به 
سازمان امور مالیاتی این اجازه را داده است 
تا حساب ها و اطلاعات مالی مودیان را مورد 

بررسی قرار دهد تا با شفافیت سازی جلوی 
فرارهای مالیاتی گرفته شود.

طبق این مواد قانونی، همه اشخاص حقوقی 
که اقدام به فعالیت های اقتصادی و تجاری 
در فصول مختلف سال می کنند، موظف به 
ارائه صورت های مالــی و معاملاتی خود به 
سازمان های مالیاتی هســتند و این امر در 
راســتای محاسبه مالیات ســتانی عادلانه 

است.
سازمان امور مالیاتی در چند سال گذشته با 
به روز رسانی سامانه های متعدد توان خود 
را برای بستن راه های فرار مالیاتی قرار داده 
اســت و در همین راستا ســامانه مودیان و 
پایانه های فروشگاهی را اجرایی کرده است 
تا هر گونه خرید و فروش در این سامانه ثبت 
و صورت حســاب ها به صورت الکترونیکی 

صادر شود.

ســازمان امور مالیاتی کشور از روش سنتی 
دریافت مالیات کــه مبتنی بــر چانه زنی 
بین مودیان و ممیزان بوده، به ســمت داده 
محــوری و هوشمندســازی حرکت کرده 
است و بر اساس مســتندات و صورتحساب 
ها، مالیات را به صورت عادلانه دریافت می 
کند که ایــن امر موجب رضایــت اصناف و 

مشاغل است.
این ســازمان با ایجــاد دفتر حسابرســی 
سیســتمی، تولیــد اظهارنامه بــرآوردی، 
اجرای قانــون پایانــه های فروشــگاهی 
و ســامانه مودیــان و سیســتمی شــدن 
فرآیندهــای مالیاتی به دنبــال حکمرانی 
داده و شناســایی فراریان مالیاتی اســت. 
ضمن اینکه این ســازمان بارها اعلام کرده 
اســت که اولویت در مالیات ستانی مبارزه 
با فــرار مالیاتی دانه درشــت  ها و ســوپر 

میلیاردرهاســت و در ایــن زمینه بســیار 
مصمم بوده و هیچ نوع مماشاتی ندارد.

»عبدالناصر همتی« وزیــر امور اقتصادی و 
دارایی در ۱۱ مهر امســال نیز در نخستین 
اجلاس مدیران مالیاتی سراســر کشور در 
دولت چهاردهم با انتقاد از فرارهای مالیاتی 
اعلام کرد که شناسایی فراریان مالیاتی باید 
بر اساس داده محوری و اســناد با همکاری 

سازمان مالیاتی و بانک مرکزی انجام شود.
طبق گفتــه وی، گردش مالــی و نقدینگی 
عده ای در بانک مرکزی بالاست، افرادی که 
هویت تجاری ندارند اما مبالغ کلانی را جابه 

جا می کنند.
وی همچنین بر کاهش فشــار بر مشاغل و 
حقوق بگیران تاکید کرد که در همین راستا 
با تصویب دولــت و بر اســاس وعده رئیس 
جمهور، میــزان معافیت مالیاتــی درآمد 
سالیانه مشمول مالیات اصناف و مشاغل در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، با ۱۰۰ درصد افزایش 
نسبت به سال جاری به ۲۰۰ میلیون تومان 

رسید.
»ســیدمحمدهادی ســبحانیان« رئیس 
ســازمان امور مالیاتی نیز درباره فرارهای 
مالیاتی گفته است که شرکت های بزرگی با 
دهها هزار میلیارد تومان سودآوری، مالیات 
پرداخت نمی کننــد؛ حاکمیت باید کمک 
کند تا مالیات ســتانی عادلانه و بر اســاس 

داده محوری دریافت شود.
طبــق گــزارش ســازمان امــور مالیاتی، 
اکنــون ۷۳ درصد از مالیات مشــاغل صفر 
و ۹۰ درصد مشــاغل زیر ۲۰ میلیون تومان 
است، از این رو نگرانی برای مشاغل و حقوق 
بگیرانی که به صورت ماهانه و فصلی مالیات 
پرداخت می کنند، وجود ندارد و تنها فشار 
بر فراریان مالیاتی اســت که با گردش های 
مالی بالا، مالیات حداقلــی را پرداخت نمی 

کنند.

ونیک از چرخه یارانه کمک معیشتی حذف شده است؟ آیا کالابرگ الکتر

پس از 2.5 سال

و زمین مانده است ۶۰ درصد از قانون ساماندهی صنعت خودر
سمیه رسولی  با وجــود گذشت حدود دو 
و نیم ســال از تصویب قانون ســامان دهی 
صنعت خودرو و باقــی ماندن حدود ۶ ماه تا 
پایان مهلت سه ســاله فقط ۳۹ درصد از این 

قانون اجرا شده است.
 قانون ســامان دهی صنعت خودرو با هدف 
ایجاد رقابت پذیری در صنعت و بازار خودرو 
در تاریخ ۲۶ آبان ماه سال ۱۴۰۰ در مجلس 
شورای اســلامی مصوب شد. قانون گذار در 
این قانون و دو اصلاحیه بعدی آن به ترتیب 
در تاریخ های ۹ آذرماه ســال ۱۴۰۱ و ۲۸ 
خردادماه ســال ۱۴۰۲ در پــی آن بود تا با 
اتخاذ سیاســت های تنظیم گرانه همچون 
واردات خودروی نــو و کارکــرده، اصلاح 
ســاختار نهادی صنعت خــودرو، ارتقای 
کیفیت و داخلی سازی خودروهای تولیدی، 
کاهش مصرف ســوخت، تولید مشترک با 
خودروســازان خارجی و افزایش اســقاط 
خودروهای فرسوده بتواند هدف مورد نظر 

را تحقق بخشد.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در این گزارش بیان می کند که در ماده )۲( 
قانون دولت موظف شده اســت طی مدت 
سه ســال از لازم الاجرا شــدن این قانون با 
اجرای صحیــح سیاســت های کلی اصل 
چهل وچهارم قانون اساسی و سیاست های 
کلی تولید ملی و حمایت از کار و ســرمایه 
ایرانی با اقدامات سیاســتگذاری، نظارتی 
و تنظیم گــری )رگولاتــوری( و رعایــت 
قانــون اجرای سیاســت های کلــی اصل 
چهل وچهــارم قانــون اساســی مصوب ۸ 
بهمن ماه سال ۱۳۸۶ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی آن زمینه رقابت پذیــری در صنعت 
خودرو را فراهم کند. یکــی از کلیدی ترین 
موارد مربوط به اجرای سیاســت های کلی 
اصل چهل وچهارم قانون اساســی حرکت 
به ســمت تنظیم گری و فاصلــه گرفتن از 

تصدی گری است.
با وجود گذشــت حــدود دو و نیم ســال از 

تصویب این قانــون و باقی مانــدن حدود 
۶ ماه تــا پایان مهلت سه ســاله هنوز برنامه 
مشــخصی که ملزومات توسعه صنعتی در 
کشــور را دربربگیرد و نحوه خروج دولت از 
تصدیگری خودروسازان را تبیین کند ارائه 

نشده است.
در این گزارش مطرح می شود که مواد )۱(، 
)۴( و )۱۱( الی )۱۳( این قانون در خصوص 
واردات خودروهــای نو و کارکــرده و نظام 
تعرفــه ای مترتب بــر آن اســت. آئین نامه 
ماده )۴( مربوط بــه واردات خودروهای نو 
تصویب شده است. با وجود تصویب و اجرای 
واردات خودروهای نــو به دلیل پایین بودن 
حجم واردات اثربخشــی آن در کنترل بازار 
چندان محســوس نبوده است. مطابق آمار 
در دســترس، میزان واردات خودروسواری 
در ســال ۱۴۰۲ برابــر با ۱۱ هــزار و ۱۲۲ 
دســتگاه به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار بوده 
اســت. میانگین ارزش خودروهای سواری 
وارداتی در این ســال ۱۹.۶ هزار دلار بوده 
است. در ســال ۱۴۰۳ نیز تا ۲۰ خردادماه، 
۴ هزار و ۱۵ دســتگاه خودرو به ارزش ۸۸ 
میلیون دلار ترخیص شده و ۱۲ هزار و ۷۰۴ 
دســتگاه خودرو نیز در گمرک در حال طی 

کردن فرایند ترخیص است.
محدودیــت در تأمیــن ارز، الــزام فروش 
خودروهای وارداتی در ســامانه با حاشــیه 
ســود محدود و الزام انتقــال دانش فنی در 
خصــوص واردات خــودروی نــو، موجب 
کاهش انگیزه واردکنندگان برای مشارکت 
در این بخش شده اســت. با توجه به موارد 
فوق، تسهیل در تأمین ارز واردات خودرو از 
طریق شیوه های جدید، مانند صدور مجوز 
واردات خودرو با اســتفاده از کســری ارز 
ناشی از صادرات کالاهای صنعتی، می تواند 
به تأمین ارز بیشتر کمک کند و مشوقی نیز 

برای افزایش صادرات و ارزآوری باشد.
این گزارش ادامه می دهد کــه در ماده )۵( 
این قانون، وزارت صنعــت، معدن و تجارت 

مکلف شده اســت با بهره گیری از پتانسیل 
بخش خصوصی بسترهای لازم را برای ورود 
فناوری های جدید و مســتقل تولید خودرو 
با همکاری شرکت های معتبر خودروسازی 
جهان و یا به صورت سرمایه گذاری مشترک 
با شرکت های فعال موجود فراهم سازد. در 
این خصوص نیز با گذشــت بیش از دو سال 
از مهلت مقرر در قانون، سازوکار مدنظر در 
قالب آئین نامه ابلاغ نشــده است. همچنین 
شــایان ذکر اســت اگرچه وزارت صمت در 
خصوص توســعه فناوری خودروهای برقی 
اهتمام ویژه ای داشته، اما این موضوع نیز در 
ساختار مدنظر در ماده )۳( قانون که تأکید 
بر تدوین سند راهبردی فناوری های نوین 
در صنعت خودروسازی بوده، انجام نشده و 
سند مذکور به رغم گذشت بیش از یک سال 

از مهلت قانونی هنوز ابلاغ نشده است.
در این گزارش بیان می شــود کــه میزان 
اسقاط خودروهای فرسوده در سال ۱۴۰۲ 
با افزایش ۲۲۷ درصــدی به حدود ۷۲ هزار 
دستگاه رسیده است. شــایان ذکر است که 
بیشترین اســقاط خودروهای فرسوده در 
یک ســال مربوط به ســال ۱۳۹۳ بوده، در 
این سال ۳۳۷ هزار دستگاه اسقاط صورت 
گرفته اســت. اگرچه روند افزایش اســقاط 
خودرو طی یک ســال اخیر قابل ملاحظه 
بوده، اما تا جبران کاهش اســقاط سال های 

گذشته فاصله دارد.
همچنین برآورد می شــود بیــش از ۴ هزار 
میلیارد تومان ناشــی از اجرای ماده )۱۰( 
این قانون در صندوق توســعه فناوری های 
پیشــرفته وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تجمیــع شده اســت. بااین حال بــا وجود 
گذشــت حدود ۴ ماه از ابلاغ آئین نامه این 
ماده، هنوز گزارش مشــخصی از هزینه کرد 
آن مطابق قانون دریافت نشــده است. طبق 
تبصره »۵« ماده )۱۰( این قانون ۲۰ درصد 
از خودروهای مشــمول قرعه کشی باید به 
دارندگان خودروهای فرســوده اختصاص 

یابد بررسی های مربوط به عرضه خودروها 
نشــانگر اجــرای ناقص این تبصره اســت. 
در تبصــره »۶« ماده )۱۰( ایــن قانون نیز 
وزارت نفت بــا همــکاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف شده اند با استفاده از 
ظرفیت ماده )۱۲( قانــون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر زمینه اعطای تســهیلات برای 
اسقاط خودروهای فرســوده را فراهم کنند 
با گذشت ســه ماه از ابلاغ آئین نامه این ماده 

هنوز زمینه اعطای تسهیلات نشده است.
 با وجود مــوارد فوق، کیفیت و اثربخشــی 
آئین نامه اسقاط مطلوب ارزیابی می شود و 
انتظار می رود با اجرای مفــاد این آئین نامه 
میزان اســقاط در ســال جاری رشد نسبتاً 

بالایی داشته باشد.
این گــزارش بیان می کند کــه در مجموع 
نتایج بررســی کلــی قانون ســامان دهی 
صنعت خــودرو نشــان می دهد از مجموع 
۲۹ تکلیف قانونی احصا شــده، ۱۵ تکلیف 
قانونی آن »انجام شــده« و ۹ مورد »ناقص 
انجام شــده« اســت. همچنین از مجموع 
۸ آئین نامــه و دســتورالعمل پیش بینــی 
شــده در قانون، ۵ مــورد ابلاغ شــده که 
به طورکلی می توان گفــت دولت در قانون 

مذکور عملکــرد ۶۷ درصدی داشــته و از 
مجموع ۲۹ تکلیف قانونی احصا شده نتایج 
اقدامات دولت در خصوص ۷ تکلیف قانونی 
آن »اثربخــش« و ۱۰ مــورد »اثربخشــی 
متوسط« ارزیابی شده است. بنابراین میزان 
اثربخشــی اقدامات صــورت گرفته نیز ۳۹ 

درصد ارزیابی می شود.
این گزارش در راستای تحقق رقابت پذیری 
در صنعت و بازار خودرو پیشــنهاد می دهد 
که چارچوب تنظیم گــری صنعت خودرو 
با هدف ایجاد زمینــه رقابت پذیری در این 
صنعت وفق مــاده )۲( قانون ارائه شــود و 
تدوین سند راهبردی فناوری های نوین در 
صنعت خودروســازی از جمله خودروهای 
برقــی، هیبریدی، خــودران و متصل وفق 
ماده )۳( قانون سرعت پیدا کند. همچنین 
تعیین چارچــوب ورود فناوری های جدید 
در قالب ســرمایه گذاری های مشترک وفق 
ماده )۵( قانون ســرعت گیــرد و در اجرای 
آئین نامه ماده )۱۱( قانون با موضوع واردات 
خودروهای کارکرده به عنــوان ابزار تنظیم 
بازار بــرای مدت محدود بــا در نظر گرفتن 
ملاحظات قانون گذار از جمله عدم آســیب 

به تولید ملی با جدیت بیشتری دنبال شود.



وزیر نفت: 
وابط مالی شرکت ملی نفت با دولت مطابق  ر

وال قبل است ر
 وزیر نفت با اشــاره به بحث های عمومی بودجه در هیات دولت، گفت: 

روابط مالی شرکت ملی نفت با دولت مطابق روال قبل باقی ماند.
»محســن پاک نژاد« پس از جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: نقش حمایتی کــه رئیس جمهور و اعضای دولــت در ارتباط با 
صنعت و وزارت نفت داشــتند، همچنان به قوت خود باقی است تا روند 
کارها تسهیل شود.وی درباره حادثه آتش سوزی در پالایشگاه شوشتر، 
ادامه  داد: این پالایشگاه مربوط به بخش غیردولتی است که در شهرک 
صنعتی شوشتر واقع شده است. آنها مجوز بهره برداری خود را از وزارت 

صنعت، معدن و تجارت دریافت می کنند.
وزیر نفت خاطرنشان  کرد: حادثه یاد شده ناشی از قصور نیروی انسانی 
بوده است.پاک نژاد گفت: راننده تانکر باید اصولی را رعایت می کرد که 

نکرد، با این حال آتش خیلی سریع مهار شد.
وی درباره کسانی که آسیب دیده اند، گفت: باید آمار را دریافت کنم، اما 
تعداد زیادی نبوده اســت.وزیر نفت گفت: معمولا نیروی انسانی در این 

مواقع نقش دارد.

پاداش یک تا ۲۵ میلیون  تومانی برای گزارش 
استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

 مجری طرح نظارت و ســاماندهی اســتخراج رمزارز گفت: شهروندان 
مسئولیت پذیر در راه کمک به صنعت برق با گزارش استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز، پاداش یک  میلیــون  تومانی برای هر ماینر غیرمجاز تا 

سقف ۲۵ میلیون تومان دریافت کنند.
»هادی ســفیدمو« افزود: شهروندان مســئولیت پذیر در راه کمک به 
صنعت برق با گزارش اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمــزارز از طریق 
آدرس www.tavanir.org.ir/samaat عــلاوه بر کمک به کاهش 
ناترازی برق و اجرای بهتر عدالت اجتماعی، پاداش یک  میلیون  تومانی 

برای هر ماینر غیرمجاز تا سقف ۲۵ میلیون تومان دریافت کنند.
پس از شناســایی اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان اســتفاده بررســی شــده و قیمت آن به نرخ روز 
رمزارز مجاز محاسبه و از آنها دریافت می شود، فرد متخلف نیز به دادگاه 
معرفی و دســتگاه ماینر نیز ضبط و به مراجع قضایی و امنیتی تحویل و 
امحا می شود.وی ادامه داد: این پدیده آثار زیانباری بر شبکه برق دارد، 
به طوری که باید معــادل مصرف ۴۱۰ واحد مســکونی برق به مصرف 

برسد تا یک بیت کوین استخراج شود.
مجری طرح نظارت و ســاماندهی اســتخراج رمزارز خاطرنشان کرد: 
اســتخراج هر بیت کوین بر اســاس قدرت پردازش هر دستگاه تعیین 

می شود و برق مصرفی آن نیز بر اساس توان مصرفی هر دستگاه است.
ســفیدمو با اشــاره به اینکه برای تولیــد یک بیت کوین توســط یک 
دســتگاه از انواع مدل های قدیمی، تقریباً یک میلیون کیلووات ساعت 
برق مصرف می شــود، گفت: تقریباً به طور متوســط هر ماینر به اندازه 
یک کولرگازی در مناطق گرمســیر جنوبی مصرف برق دارد؛ بنابراین 
هر ماینر که از مدار خارج می شــود شبیه این اســت که یک کولرگازی 

خاموش شده است.

وی ادامه داد: دســتگاه های جدید به علت قدرت پردازش بالاتری که 
دارند با صرف نصف این مقدار انرژی یک بیت کوین استخراج می کنند، 
بنابراین میزان برق مصرفی برای تولید یــک بیت کوین تابعی از قدرت 
پردازش دستگاه اســت، به طوری که مصرف برق برای این دستگاه ها از 
۱.۵ تا ۱۱ کیلووات متغیر اســت، ضمن آن که برق مصرفی ماینرهای 

موجود در ایران نیز بین ۲ تا ۳.۵ کیلووات است.
مجری طرح نظارت و ساماندهی اســتخراج رمزارز درباره مجازات های 
در نظر گرفته شــده برای متخلفان خاطرنشــان کرد: پس از شناسایی 
مصرف کننــدگان غیرمجــاز از ماینرهــا، میــزان انــرژی مصرفی و 
مدت زمان استفاده بررســی شــده و قیمت آن به نرخ روز رمزارز مجاز 

محاسبه و از آنها دریافت می شود.
سفیدمو افزود: همچنین فرد متخلف به دادگاه معرفی و دستگاه ماینر 

نیز ضبط و به مراجع قضایی و امنیتی تحویل و در ادامه امحا می شود.
وی ادامه داد: علاوه برآن کنتورهای هوشــمند نیز می توانند محدوده 
استخراج غیرمجاز را مشــخص کنند و یکی دیگر از روش ها، استفاده از 

شاخص های فنی شبکه است که متخلفان را شناسایی می کند.
مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز گفت: یکی از دلایلی 
که موجب ناترازی برق می شود، فعالیت همین ماینرهای غیرمجاز در 

شبکه برق است.

وزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی   توزیع ر
در کشور

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتــی روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر فــرآورده نفتی را 

جابه جا می کند.
کرامت ویس کرمی در همایش مدیران مناطق این شــرکت با موضوع 
»سوخت رسانی زمســتانی« با بیان اینکه از ابتدای سال تا روز ۲۲ مهر 
مــاه در مجموع ۹ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون لیتر ســوخت مایع تحویل 
نیروگاه های کشور شــده اســت، اظهار کرد: این میزان نسبت به سال 

گذشته حدود ۳۸ درصد رشد یافته است.
به گفته وی پیش بینی ما این اســت که تا پایان ســال ۱۰ میلیارد لیتر 
ســوخت مایع دیگر به نیروگاه های کشــور تحویل دهیــم. با افزایش 
تولیدات پالایشــگاهی، در مهر مــاه به صورت میانگیــن روزانه ۱۲۵ 
میلیون لیتر بنزین در کشــور تولید و ۱۲۶ میلیون لیتر بنزین در کشور 

توزیع شده است.
به گفته مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی۷۰ درصد 
تأمین بنزین در نوار جنوبی کشور توزیع می شــود، در حالی که حدود 
۷۵ درصد مصرف در نیمه شمالی کشور اتفاق می افتد که این امر حجم 

عملیات فشرده و سنگینی را به این شرکت تحمیل می کند.
وی با بیان اینکه در مجموع ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع 
در هفت ماه امسال به نیروگاه ها تحویل شــد، گفت: رشد قابل توجهی 
در توزیع ســوخت مایع به نیروگاه ها داشــته ایم،  به گونه ای که امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد نفت گاز و در مجموع ۳۸ درصد 

سوخت مایع تحویلی به نیروگاه ها افزایش یافته است.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایــران با بیان اینکه 
در مجموع ۷ میلیارد و  ۸۰۰ میلیون لیتر ســوخت مایع در هفت ماهه 
امســال در نیروگاه ها مصرف شــده اســت، افزود: در ایــن مدت تنها 
۳ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون لیتر نفــت گاز در نیروگاه ها مصرف شــد و 
پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۱۰ میلیارد لیتر سوخت مایع دیگر به 

نیروگاه های کشور تحویل دهیم.

وزیر راه و شهرسازی:
 اجرای تعهدات ۷۸۰هزار مسکن دولت های 

گذشته تسریع می شود
 وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه نهضت ملی مسکن یک قانون است 

و باید اجرایی شود، گفت:  نهضت ملی مسکن در کشور ادامه می یابد.
»فرزانه صادق« در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره ادامه ساخت و تحویل نهضت ملی مســکن، تصریح کرد: قانون 
تغییر پیدا نکرده بلکــه این دولت اســت که تغییر پیدا کرده اســت؛ 
بنابراین همه دولت ها قائل به اجرای قانون هســتند و ما هم این کار را 

انجام می دهیم.
این عضو کابینه دولت چهاردهم در پاســخ به اینکه بــا توجه به قانون 
جهش تولید مســکن، ساخت مســکن های تحویلی در چه مرحله ای 
است، اظهار داشت: در ۶ ماهه گذشــته به دلیل عدم تزریق تسهیلات 
مالی به متقاضیان مسکن، شــاهد رکود بازار مسکن در بهمن ماه سال 

گذشته بودیم که گریبانگیر اکثر خانواده ها در سراسر کشور شد.
وی تصریح کــرد: با پیگیــری هایی که توســط نماینــدگان مجلس 
شورای اســلامی به ویژه کمیســیون عمران و رئیس کل بانک مرکزی 
انجام گرفت، تزریق منابعی که از بهمن ماه ســال گذشــته باقی مانده 
بود، انجام شد، به طوری که عدد مشــارکت بانک ها ۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار 
میلیارد تومان است.صادق تصریح کرد: با تاکیدات و پیگیری های انجام 
شده، قرار است اعطای تسهیلات و ســاخت واحدهای تعهد شده را در 
اولویت قرار داده و تسریع کنیم.وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت برنامه 
جدیدی در این خصوص ندارد، اما طبــق قانون برنامه هفتم برش های 

آن مشخص است که چه اتفاقی باید بیفتد.
وی اظهار داشــت: در خصوص تعهدات دولت های گذشته حدود ۷۸۰ 
هزار نفــر از هموطنان پول واریز کردند که متعهدیم فرایند ســاخت را 
تسریع کنیم تا مسکن آنان ارائه شود.صادق با بیان اینکه قانون جوانی 
جمعیت سرجایش برقرار است، افزود: همه مواردی که در قانون هفتم 

مطرح شده بنابر بودجه های تخصیصی پیش خواهد رفت.
وی با بیان اینکــه در دولت قبلی نیز تلاش های زیادی شــده اســت، 

اضافه کرد: باید ببینیم نتایج چه بوده و مردم نتایج را مشاهده می کنند.
وزیر راه و شهرســازی درباره موضوع اجاره بها، گفت: موضوع اجاره بها 
فقط به وزارت راه و شهرســازی ارتباط پیدا نمی کند، به طور حتم باید 
نظارت های ما قوی تر شود و در این خصوص برنامه هایی داشته باشیم 
که بتوانیم این موضوع را کنترل کنیم. ایــن موضوع همچنین به تورم 

کشور مرتبط است.
صادق افزود: با توجــه به ابهاماتی که در اعداد و ارقام مســکن همچون 
بحث ساخت و تحویل وجود دارد، به زودی یک جلسه تخصصی صرف 

مسکن برگزار می شود.

وی همچنین یادآور شــد: تفاهمات با کشــور عــراق در جهت اجرای 
توافقات قبلی بوده اســت؛ به طور مثال در سفری که به عراق و شلمچه 
داشــتیم، اقدامات اجرایــی که مدت ها انجام نمی شــد بعد از ســفر 

قراردادها به اجرا در آمد و تسریع خواهد شد.

عضو کمیسیون اصل ۹0 مطرح کرد
 سامانه خودنویس گامی بزرگ برای 

کاهش هزینه ها 
عضو کمیســیون اصل نود قانون اساســی مجلس شــورای اسلامی 
از اهمیــت ســامانه خودنویس در کاهــش هزینه ها و شفاف ســازی 

فرآیندهای اجاره و خرید مسکن سخن گفت.
حســین علی حاجی دلیگانی، نماینده برخوردار، شاهین شهر و میمه 
و نایب رئیس دوم کمیســیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به نقش ســامانه خودنویس در کنترل بازار اجاره بها 
و مســکن اظهار کرد: ســامانه خودنویس که ذیل قانون جهش تولید 
مسکن توسط مجلس یازدهم به تصویب رســید، یکی از اقدامات مهم 
در جهت کاهش هزینه های مردم و حذف دلال ها و واسطه گران در بازار 
مسکن است. این ســامانه به مردم این امکان را می دهد که قراردادهای 
اجاره خود را به صورت رایگان ثبت کنند و از خدمات مشاورین املاک 
بی نیاز شوند. هدف از این اقدام، شفاف سازی بازار و کاهش هزینه های 

اضافی است که در معاملات ملکی برای مردم به وجود می آید.
حاجی دلیگانی با اشــاره به این که ســامانه خودنویس تا به حال نتایج 
خوبی به همراه داشته اســت، افزود: بر اســاس آمارهای منتشر شده، 
این ســامانه تاکنون توانســته حدود ۱۶۰ میلیارد تومــان برای مردم 
صرفه جویی کند. این عدد گویای تأثیرات مثبت این سامانه در کاهش 
هزینه های مردم اســت. با اســتفاده از این ســامانه، انحصار مشاورین 
املاک و واســطه گران در بازار شکسته شــده و مردم می توانند به طور 
مستقیم معاملات خود را انجام دهند، که این مســئله تأثیر زیادی در 

کاهش هزینه های مرتبط با اجاره و خرید مسکن داشته است.
وی در ادامه تأکید کرد: یکی از مشــکلاتی که ما همــواره با آن مواجه 
بوده ایم، سوءاســتفاده برخی افراد از کمبود اطلاعات مــردم در بازار 
مسکن بوده است. بســیاری از افرادی که تجربه کافی در زمینه اجاره 
یا خرید مســکن ندارند، به دلیل ناآگاهی با مشکلاتی مواجه می شوند 
و در نهایت هزینه هــای اضافی پرداخت می کنند. اما با وجود ســامانه 
خودنویس، این مشــکل تا حد زیادی حل شده اســت. سامانه به مردم 
امکان می دهد تــا با اطلاعــات کامل و بــدون نیاز به واســطه گران، 

قراردادهای خود را ثبت کنند و از حمایت قانونی برخوردار شوند.
نایب رئیس دوم کمیسیون اصل نود قانون اساســی با اشاره به اهمیت 
شفاف سازی در بازار مســکن تصریح کرد: فضای مجازی و رایانه ای در 
دنیای امروز توانایی زیادی در تســهیل امور و کاهــش هزینه ها دارد. 
سامانه خودنویس نیز یکی از ابزارهایی اســت که می تواند به شفافیت 
بازار مســکن کمک کند. این ســامانه اولین بار به طور رسمی در قانون 
جهش تولید مسکن مورد استفاده قرار گرفت و امید داریم که با تقویت 
آن، بتوانیم از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری کنیم و فرآیندهای 

اجاره و خرید مسکن را برای مردم آسان تر کنیم.
وی افزود: امروزه با وجود ســامانه های آنلایــن و الکترونیکی، نیاز به 
واسطه ها و دلال ها کمتر شده و مردم می توانند با استفاده از این ابزارها، 
به طور مســتقیم و بدون پرداخت هزینه های اضافی، معاملات خود را 
انجام دهند. این ســامانه با ایجاد شــفافیت در بازار، باعث می شود که 
اطلاعات به طور دقیق و قابل پیگیری ثبت شــود و مــردم از اطمینان 

بیشتری در معاملات خود برخوردار باشند.
حاجی دلیگانی در پایــان گفت: با توجه به نتایــج مثبتی که تاکنون از 
سامانه خودنویس دیده ایم، تقویت و توسعه این سامانه می تواند به طور 
گسترده تری به شفاف ســازی و کاهش هزینه ها در بازار مسکن کمک 
کند. دولت و مجلس باید با همکاری و نظارت مســتمر، این ســامانه را 
به گونه ای توســعه دهند که تمامی مردم بتوانند از مزایای آن بهره مند 

شوند.
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رئیس سازمان بورس خبر داد

وهای داخلی   رایزنی برای عرضه خودر
و خارجی در بورس کالا

خریدار  رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
گفت: بــورس کالا در چند ســال اخیر با رشــد 
قابــل قبولــی مواجه شــده و حجــم معاملات 
ســالانه این بورس از ۱۵۰ میلیون تن فراتر رفته 
است اما این کافی نیســت و بورس کالا می تواند 
میزبان محصولات مختلف کالایی در حوزه های 
مختلف تولیدی کشاورزی و صنعتی باشد که در 
این صورت کل اقتصاد ایــران از منافع این اتفاق 

بهره مند خواهد شد.
 »حجت اله صیدی« که در پنل نظام تامین مالی 
پروژه در برنامه هفتم سخن می گفت، تاکید کرد: 
نحوه اجرای برنامــه هفتم مهمتــر از تدوین آن 

است.
وی با تاکید بر اینکه نرخ رشــد اقتصادی از طریق 
سرمایه گذاری محقق می شــود، گفت: تشکیل 
سرمایه به تولید، بهره وری و ارائه خدمات و تحقق 
رشد پایدار منجر می شــود؛ به عنوان مثال، برای 
این که طی سال های ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۷ به متوسط 
نرخ رشــد اقتصادی هشــت درصد دست یابیم، 
باید سالیانه ســرمایه گذاری قابل توجهی را رقم 
بزنیم که بخشی از این سرمایه گذاری ها از طریق 

طرح های عمرانی و بلندمدت محقق می شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در عین حال 
با این توضیــح که تبدیل زیرســاخت ها به پروژه 
اقتصــادی یکی از نــکات مورد توجــه در بحث 
زیرساخت هاســت، افزود: اگر پروژه ای اقتصادی 
نباشــد، انگیزه بــرای ســرمایه گذاری کاهش 

می یابد.  

مردمی سازی اقتصاد و تشکیل سرمایه
صیدی، با بیان اینکه بر اســاس ماده پنجم قانون 
برنامــه هفتم پیشــرفت، بحث مردمی ســازی 
اقتصاد، کسب و کار و اشــتغال جدی گرفته شده 
است، گفت: باید برای تشــکیل سرمایه اقدامات 

قابل توجهی انجام شود.
وی، تنظیم گری و نظارت بر تشــکیل و تســهیل 
ســرمایه را از مهمترین وظایف ســازمان بورس 
و اوراق بهــادار و نهادهای ناظر بازار ســرمایه در 
سراســر دنیا برشــمرد و ادامه داد: آمارها نشان 
می دهد در کشــورهای مختلف نسبت بازار پول 
و ســرمایه در تامین مالی ۸۰ به ۲۰ درصد و طبق 
برخی برآوردها نســبت بازار پول و سرمایه ۴۰ به 
۶۰ درصد است، اما در کشــورهای توسعه یافته 
این نسبت ۵۰ به ۵۰ درصد اســت. در آمریکای 
شمالی اما سهم تامین مالی از مسیر بازار سرمایه 

حتی به ۸۰ درصد هم می رسد.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه تشکیل سرمایه 
از اهمیت قابــل توجهی برخوردار اســت، اظهار 
داشت: برای تحقق این هدف باید انگیزه لازم برای 

سرمایه گذار افزایش یابد.

افزایش انگیزه سرمایه گذاری با صیانت از 
حقوق سرمایه گذاران

وی بــا بیــان اینکــه بــرای افزایــش انگیــزه 

ســرمایه گذاری در کشــور نیازمنــد صیانت از 
حقوق سرمایه گذاران هستیم، گفت: کارایی بازار 
سرمایه، شفافیت و رعایت قوانین برای تحقق این 

امر از ضروریات است.
صیدی افــزود: در دولت دوم اصلاحــات، قانون 
حمایت از ســرمایه گذاری خارجی کــه یکی از 
پیشــرفته ترین قانون هاســت به تصویب رسید؛ 
بنابراین یکــی از بهترین قانون هــا را در اختیار 

داریم اما پایبندی به قانون اهمیت بسزایی دارد.

اثر تصمیمات خلق الساعه
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام اینکه 
تصمیمات خلق الساعه و عدم وفای عهد به موقع 
به اعتماد سرمایه گذاران آسیب زده است، افزود: 
به عنوان مثال زمانی کــه اوراق بدهی یا مرابحه 
منتشر می شود، برای سرمایه گذاران اطمینان از 
اینکه این اوراق در سر رســید تبدیل به پول نقد 
شــود و در یک بازار بــزرگ و کارا معامله صورت 

بگیرد، از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی ادامــه داد: به بیانــی دیگر، این مــوارد جزو 
مسائلی است که یک ستون آن به سازمان برنامه 
و بودجه مرتبط اســت. اوراقی که به صورت سهام 
و بدهی منتشر می شــود باید منافع را به صورت 

درست، به موقع و منصفانه تقسیم کند.
صیدی، تنظیــم این موارد برای جذب ســرمایه 
گذار را یکی از وظایف بازار ســرمایه برشــمرد و 
گفت: زمانــی که پیش فروش خــودرو اعلام می 
شود، پول های قابل توجهی در حساب ها مسدود 
می شود. این موضوع نشــان می دهد، نقدینگی 
وجــود دارد اما به دنبــال محلی پر بــازده و آرام 

می گردد.

اهمیت اوراق  بهادار کردن
وی با بیان اینکه اصطــلاح اوراق بهادار کردن در 
بحث اقتصادی ســازی پروژه های زیرساختی و 
عمرانی از اهمیت قابل توجهی برخوردار اســت، 
تاکید کرد: در واقع باید پروژه های زیرســاختی و 
عمرانی را بــه اوراق بهادار قابــل معامله و با بازده 
مناسب تبدیل کنیم که این امر از طریق مشارکت 

مردم و سرمایه های اندک آن ها محقق می شود.

فرا رسیدن فصل بودجه
صیدی با اشاره به فرارسیدن فصل تنظیم بودجه، 
گفت: با نگاهــی به ارقام بودجــه در می یابیم که 
برای ســمت مصارف نمی توان اقدامی انجام داد 
و همین که اجازه ندهیم مصــارف از میزان فعلی 
بالاتر نرود، هنر کرده ایم اما برای سمت منابع می 
توان اقدامات زیادی را انجــام داد اما از آنجا که در 
چرخه سنتی چون فروش نفت، مالیات، واگذاری 
دارایی های ســهام و... مانده ایم، هر ساله دولت با 
کســری بودجه روبه رو می شــود. از این رو، برای 
جبران این کسری نباید تنها به سمت اوراق بدهی 
و خزانه برویم. هر چند این اوراق از جمله ابزارهای 
موجود در بازار ســرمایه است اما ســقفی دارد. 

بنابراین، برای اینکه بودجه کافی برای پیشرفت 
و رشد داشته باشیم، باید خارج از چارچوب اقدام 
و عمل شــود که مهمترین آن تشــکیل صندوق 
پروژه، شــرکت پروژه و پرداختن بــه پروژه های 
اولویت دار اقتصادی اســت که هم زیرساخت را 
محقق می کند و هم سرمایه گذار را برای سرمایه 

گذاری مناسب جذب می کند.
وی اعــلام کرد: در ایــن فصل از بودجــه که هم 
ســال اول دولت چهاردهم و هم سال اول مجلس 
دوازدهم اســت، در صورتی کــه همکاری ها به 
درستی شکل بگیرد و ســرفصل اقدامات عمرانی 
و زیرســاختی از طریق بازار ســرمایه در بودجه 
گنجانده شود قادر خواهیم بود برای نرخ تشکیل 
سرمایه که در چهار سال گذشته منفی شده، گام 

های جدی برداریم.
صیدی در عین حال این نکته را هم یادآوری کرد: 
بازار سرمایه با زیرســاخت ها و فضای مناسبی که 
در اختیار دارد، آمادگی ایــن را دارد تا با همکاری 
دســتگاه ها، به گونــه ای برنامه ریــزی کند که 

سرمایه ها در مسیر درست قرار گیرد.
در ادامــه، »داود دانش جعفــری« عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در برنامــه نظام تامین 
مالی پروژه در برنامه هفتم، بــا بیان اینکه تامین 
مالی یکی از مســائل مهم اقتصادی کشور است، 
گفت: به طور متوسط تا پیش از بحران اقتصادی 
۲۰۰۸، کشورهای صنعتی سالیانه حدود هشت 
تا ۱۰ درصد و کشــورهای در حال توسعه چهار تا 
پنج درصد تولید ناخالص داخلــی در طرح های 
عمرانی ســرمایه گذاری می کردنــد. در بحران 
۲۰۰۸ اما این رابطه در کشــورهای صنعتی بهم 
خورد و نتوانســتند منابع طرح های عمرانی را از 
منابع دولتی تامین کنند از ایــن رو، راهکارهای 
دیگــری را در پیش گرفتند. این درحالی اســت 
که کشــور ایران نیز به نوعی با چنین مشــکلاتی 

روبه رو است.
وی با بیان این که طرح های عمرانی در سال های 
اخیر به دلیل مشــکلات بودجه ای دولت، ضربه 
خورد، افزود: با اســتفاده از منابع بازار ســرمایه 
می توان طرح هــای عمرانی را تکمیــل کرد، به 
شــرط آن که فرمول بندی ها به گونه ای باشد که 
ســرمایه گذاری در طرح های عمرانی، اقتصادی 

محسوب شود.
دانش جعفــری اضافه کرد: ســاختار طرح های 
عمرانی باید به گونه ای باشــد که امــکان بازده 
مناسب را برای ســرمایه گذاران بخش خصوصی 

فراهم کند.
وی همچنین به بررسی شــاخص های بودجه ای 
در بــازه زمانــی ۱۳۹۶ تا ۱۳۸۱، بررســی طرح 
های تملک دارایی های ســرمایه ای و به عبارتی 
طرح های عمرانی و ریســک هــای مختلف در 
زیرساخت ها از جمله ریسک های سرمایه گذاری 
شامل ریسک های »سیاسی، اجرا و ساخت، بهره 
برداری و نگهــداری، نرخ ارز، ســرمایه گذاری« 

پرداخت.

اجاره

رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
گفت: نرخ اجاره در تهران نسبت 
به ســال گذشــته بین ۱۵ تا ۳۰ 
درصد افزایش یافتــه و در نیمه 
دوم سال جاری اتفاق خاصی در 

انتظار بازار مسکن نیست.
کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه 
مشــاوران امــلاک در نشســت 
خبــری تبیین و اطلاع رســانی 
قانــون الزام بــه ثبت رســمی 
معاملات امــوال غیــر منقول با 
بیان اینکه باید یک سامانه واحد 
و جامع در معاملات بازار مسکن 
راه اندازی شود، گفت: قانون الزام 
ســال ها بین مجلس و شــورای 

نگهبــان در رفت و آمد 
بود که نهایتاً توســط 
تشــخیص  مجمــع 
مصلحت نظــام تأیید 
شــد که تبصره ۳ ماده 
۱ مربــوط بــه تعرفه 

مشاوران املاک است.
وی افزود: در ســال گذشــته دو 
هــزار و ۵۰۰ واحــد غیرمجــاز 
شناســایی و پلمب شــده و در ۶ 
ماهه ابتدای امســال نیز حدود 
۸۰۰ دفتر املاک غیرمجاز پلمب 
و بــه مراجع قضائــی ارجاع داده 
شــد.گودرزی تصریح کــرد: اما 
نکته اصلی اینجاست، راه اندازی 

موازی  ســامانه هایی 
بــا مشــاورین املاک 
موجب می شود تا آمار 
و عملکــرد املاکی از 
تحت کنتــرل ما خارج 
شــود، زیــرا زمانیکه 
موجــر و مســتأجران 
در ســامانه معاملات خود را ثبت 
می کنند، بنابرایــن اگر تخلفی 
که صــورت گیــرد، اهرمی برای 
بازرســی صحت معامــلات بازار 

مسکن وجود ندارد.
مشــاورین  اتحادیــه  رئیــس 
املاک با اشــاره به اینکه توسعه 
ساخت وســاز در بافت شــهری 

حائز اهمیت است، افزود: امسال 
اجاره بها نســبت به سال گذشته 
۱۵ الی ۳۰ درصد افزایش داشته 
و هم اکنــون در رکــود تمام قرار 
داریم و با توجه بــه پیش بینی ها 
در نیمه دوم ســال جاری قیمت 
مســکن تغییری نخواهد داشت؛ 
بر اســاس برآوردها مدت زمان 
خانه دار شــدن به ۷۰ تا ۸۰ سال 

رسیده است.
اخبــار  تکذیــب  ضمــن  وی 
»پشت بام خوابی« ادامه داد: طی 
چند ســال اخیر بازار مسکن در 
رکود کامل به ســر می برد و رشد 

چندانی نداشته است.

ح کرد؛ رشد ۳۰ درصدی اجاره بها رئیس اتحادیه مشاوران املاک مطر

انرژیمسکن  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ:  کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸ -۶۶۹۷۳۷۱۴


